
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ачаирского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

От 14.10.2019г. № 107 

 

О внесении изменений в Устав Муниципального казенного учреждения 

«Ачаирец» 

 

 

            В целях приведения Устава Муниципального казенного учреждения 

«Ачаирец» в соответствие с нормами действующего законодательства, 

руководствуясь Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

связи с совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений»», протестом заместителя прокурора Омского 

района Омской области от 30.09.2019г. № 7-13-2019/12415 

 

        ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Устав Муниципального казенного учреждения «Ачаирец» 

(далее – Устав) следующие изменения:  

1) пункт 1.4. Устава дополнить предложением следующего содержания: 

«Учреждение не имеет филиалов и представительств.»; 

2) в пункте 2.2. Устава слова «иные виды деятельности, осуществляемые 

для достижения уставных целей» исключить. 

3) абзац 1 пункта 3.2. Устава дополнить предложением следующего 

содержания: 

«Срок полномочий директора составляет пять лет.» 

2. Директору Муниципального казенного учреждения «Ачаирец» 

(Галиахметову В.К.) осуществить необходимые действия по государственной 

регистрации изменений в Устав в порядке, установленном 

законодательством. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 
 

 

   Глава Ачаирского сельского поселения                                       В.Ж. Иванова 

 
 


